



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2015 г.

570-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.10.2008 № 452-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 23.10.2008 № 452-П «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «обучению» заменить словом «подготовке»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«нормативное, правовое и методическое обеспечение функционирования системы подготовки населения Ульяновской области в области гражданской обороны;»;

в абзаце третьем слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

б) в пункте 2.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.3. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

в абзаце седьмом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в) абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:»;

г) в пункте 2.7:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«2.7. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

создание, оснащение и подготовка в области гражданской обороны аварийно-спасательных формирований, формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб гражданской обороны Ульяновской области, а также планирование их действий;»;

д) в пункте 2.8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.8. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

в абзаце шестом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце восьмом слова «загородной зоне» заменить словами «безопасных районах»;

е) абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:»;

ж) абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

з) в пункте 2.15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.15. По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

в абзаце третьем слова «объектов экономики» заменить словом «организаций»;

в абзаце шестом слова «на объектах экономики» заменить словами «в организациях»;

и) абзац третий пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«проведение занятий по месту работы с личным составом аварийно-спасательных формирований, формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб, проведение учений и тренировок по гражданской обороне:»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.4 слова «комиссию по повышению устойчивости функционирования экономики и организаций Ульяновской области в военное время» заменить словами «комиссию по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Ульяновской области в мирное и военное время»;

б) абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Для решения задач в области гражданской обороны, реализуемых на территории Ульяновской области, создаются силы гражданской обороны. В состав сил гражданской обороны входят аварийно-спасательные формирования, формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и службы гражданской обороны.»;

в) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Для выполнения мероприятий по гражданской обороне, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории Ульяновской области в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения создаётся группировка сил гражданской обороны в составе аварийно-спасательных формирований, формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб гражданской обороны Ульяновской области.»;

г) в абзаце первом пункта 3.9 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

3) в пунктах 4.1 и 4.2 раздела 4 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председатель
Правительства области



А.И.Якунин